
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

БЕРЁЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МБОУ Берёзовская СОШ) 

636934, Томская область Первомайский район  

д. Берёзовка, ул. Центральная, 2 

Тел./факс 8-38-245-37-1-30 

ИНН 7012003665                                                                                                                     bsh2008@mail.ru 

____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

от  30.08.2024 г.                                                                                   № 82 – О 

 

Об организации питания в 2024 - 2025 учебном году 
 

   В соответствии с Законом Томской области от 11 января 2007 года № 12-ОЗ «О 

предоставлении бюджетам муниципальных органов, городских округов субвенций на 

частичную оплату стоимости  питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Томской области из малоимущих семей», на 

основании Постановления Администрации Томской области от 12.02.2007 № 24 а «Об 

утверждении Порядка расходования средств, связанных с частичной оплатой стоимости 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Томской 

области из малоимущих семей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы по организации питания в школьной столовой на 2024 – 

2025  учебный год, график санитарных дней, план работы бракеражной комиссии.  

2. Классным руководителям и воспитателям довести до сведения учащихся, 

родителей порядок посещения столовой, вести ежедневный учёт питания. 

3. Ответственность за организацию, учёт и приём обедов возложить на классных 

руководителей 1–11– х классов, воспитателей подготовительных групп. 

4. Заведующей столовой Полянской Марине Александровне вести ежедневный 

контроль за посещением столовой и количеством фактически отпущенных обедов, 

ежемесячно отчитываться перед бухгалтерией. 

5. Ответственной за организацию питания, воспитателю Лееман Татьяне Ивановне,   

организовать ежедневную проверку пищи на качество до приёма её детьми с 

записью в бракеражном журнале. 

6. Завхозу Правада Светлане Александровне  вести строгий контроль за выполнением 

норм СанПиН. 

7. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном участии 

представителей школьной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания. 

8. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок. 

9. Контроль за исполнением настоящего  приказа   оставляю за собой.    

Директор    школы:                            /Т.А.Удекюль/ 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 


